§ Sicnum® domini Ottonis quarti Romanorum recis® invictissimi. § (ML)

Ego § Conradus § Bpirensis episcopus vice domini Sifridi Maguntini nrchiepiscopi
ot tocius Germanig archicancellarii, regalis aule cancellarius, recognovi.

Acta sunt hec anno dominicg incarnationis millesimo CCVIIIL indietion. XII,
regnante domino Ottone quarto Romanorum rege glorioso, anno regni eins undecimo.

Datam apud Spiram XI. Kalendas Aprilis.

81. %) corr. ex opostalica or. b) sic ar.

B e

TR

. OTTONIS IV. CONSTITUTIONES, 149, Neg2 =

3 PACTUM CUM VENETIS.

1209, Aug. 18.

Proferimus hoc pactwm ez 1) Libris pactorum lib. I, fol. 155 2) Libris pactorum

lib. 11, fol. 86, ¢ quibus- transscripium est in cod. Trivisanwm fol. 294; 3) Liber blancus
fol. 49' ex Ubrarii errorc (cofr. supra tom. I, p. 526} solummodo capilm 18 el sequentio
usque ad finem servabat. Derivatum cst e Pacto Heinrici VI (supra tom, I, nr. 378), —
Bihmer, Rey. imp. V, 295 (P. deest,)

(C)) § In nomine sancte et individue Trinitat_ia.' Otto quartus divina favente
clementia Romanorum rex et semper augustus. § Quoniam stabilem christianorum prin-
cipum karitatem operari plurima bona ad multorum utilitatem® evidenter novimus et viros sapientes

et discrotos? rectores regnorum suorum notos habere et amicos semper curavimus, Petrum Ziani

virum egregium ef clarissimum Veneticorum ducem, quem luce sapientie et totins honestatis uber-
tate predicabiliter pollere manifestum est, habero notum et amicissimum od decus imperit nostri
stabilitate perpetun decrevimus, Ad cuius rei evidentiam dilectionom ipsiuy toto cordis affectu
smplectentes, in confirmandis illis, que ab antecessoribus nostris suis antecossoribus collate sumt
et confirmata, libonti animo voluntati et peticioni ipsius, sicut karissimi amici nostri, per omnin
sabisfacere studuimus. Hae igitur ratione omnino uniti nostram utriusque dilectionem rationabiliter
observavimus et in multis magnisque negociis publicis ac privatis eius sincernm dilectionem ac
preclaram sapientiam imperio nostro et nobis nostrisque fidelibus utilem existere probavimus. Et
quin ipsius rei officatin® ot sapiontum® iudicio sapiens atque discretus Venetiei regni rector oxti-
tit, et egregin fides ot pure dilectionis exibitio®, quam semper erga nos habuit et nostrum
jmperium, eum’ in omnibus nobis commendabilem exibuif, dignus eius ot honestus interventus
apud nostram regalem maiestatem locum ubpote amici karissimi ot viri sapientissimi venerabiliter
optinuit. Igitur nuntios ipsius Rugerium Permarinum et Marinum Dandulum’, quos ad
nostram destinavit prosentiam, eo quo deeuit honore suscipientes, ob sincernmn et vene-